sich berotwegen mit einander nicht selbst vergleichen köntten; soll es alsdenn, und ehedenn von den Kindern etwas ver-
bindliches fürgenommen wird, bey unsern Consistoriis ge-
sucht, und daselbst nach Billigkeit entschieden werden. It.
Ordin. Eccles. Tit. von Ehefachen §. von Ehegeldbniß verb.
Dagegen aber wollen wir ic. Conf. CARPZ. *Ius. Eccles. L. II. Def. 52. 53.* Ex quibus singulis iam patet, hodie non ipsum
consensum parentum sed implorationem saltem eiusdem ad
nuptias sponsaliaque liberorum requiri, idque non esse patriae
potestatis civilis effectum, solis patribus propriae, sed reue-
rentiae paternae omnibus ascendentibus naturaliter debitae
consecrarium, atque ita etiam quoad hoc caput nihil nobis
quod iuris Romani est remanuisse, sed ea tantum, quae legis
sunt naturalis, et quae communia reuerentiae praecepta
postulant.

CVIII.

Non alienum ab instituto esse arbitror, attingere hic
quaestionem affinem et ex praemissis facile iudicandam,
vtrum neglectus consensus parentum matrimonium in tan-
tum reddat vitiosum, vt coniuges, fidem coniugalem violan-
tes, ordinaria adulterii vel bigamiae poena affici non possint?
Nobis negatiua verior videtur, si enim hodie, vt supe-
riori spho explicarum, consensus parentum non aequae ac
de iure Romano est de essentia nuptiarum, nec eius defe-
ctus eas facit nullas. Sane matrimonium etiam non consen-
tientibus parentibus contractum, verum est matrimonium,
et coniuges tale vinculum violantes, poenae, quae statuta est,
capitali et ordinariae vtique subiacent. Contraria tamen
sententia placuisse videtur Scabinis Lips., qui bigamo inter
alia propter deficientem parentum in nuptias consensum
capitale supplicium constituere dubitarunt. Mens. Aug. 1731.
D. a. d. ausser dem aus denen Acten hervorscheinenden,
und nicht ganz aus Augen zu sehenden Umstande, daß so
wenig zu der ersten als denen folgenden Ehen Inquisitens
damahls lebender Eltern Einwilligung gekommen, haupt-
sächlich dieses zu attendiren, daß iuxta fol. 109. Vol. I. das
erste

erste Eheweib Anna Barbara Schußknechtin am 2ten Maj. anno 1728. ohne vorhergegangene Abhandlung der an ihr erwiesenen Untreue, mit Tode abgegangen, diesem nach tacita remissio vorhanden, und was die von Inquisiten verneinten delicta betrifft, derenhalben auf eine härtere Straffe, als welche das eingeräumte nach sich ziehet, keinesweges zu reflectiren. So wird G. S. wegen derer von ihm begangenen Verbrechen, mit Staupenschlägen des Landes auf ewig billig verwiesen. B. N. W.

CIX.

Deuenio demum ad vltimum patriae potestatis apud Romanos effectum, supra §. XXXVII. explicatum, quod pater iure singulari liberis suis impuberibus tutorem dare possit in testamento. Idem quoque hodie constanti esse in vsu Doctores vnanimi consensu docent. De quo tamen nos iterum non immerito dubitamus, quamuis enim diffiteri non possit, et hodie in testamentis parentum liberis nominari tutores. Hi tamen non sunt testamentarii, aut ii, qui secundum ius Romanum a patribus vi patriae potestatis in testamento dabantur. Non omnis in testamento nominatus tutor statim est testamentarius, aut testamentariorum fruitur priuilegiis. Sed is demum, qui non aliunde, quam ex solo testamento omnem suam autoritatem habet, nec vlla confirmatione indiget Magistratus. Nam eos demum testamento datos accipere nos oportet, qui iure dati sunt *L. 3. §. 1. D. de Test. Tut.* Testamentarii ergo ex mente LL. Romanarum non sunt dati v. c. a matre alioque consanguineo, quia non valent vi testamenti, sed confirmandi demum sunt a Magistratu cum inquisitione in personam, an apti sint nec ne. Ex hac ergo confirmatione non ex testamento vim suam atque autoritatem foriuntur. Cum inquisitione ergo confirmatus non est testamentarius, sed datiuus. LAUTERB. ad *Tit. D. de confirm. tut.* et in *L. 4. C. de test. tut.* tutor confirmatus opponitur testamentario. Hodie igitur postquam per *Ordin. Polit. d. a. 1548. et 1577. Tit. von der Pflüssen und minderjährigen Kinder Vormunden* omnes tuto-

tutores etiam a patre in testamento nominati a Magistratu confirmandi sunt, nec ante quam confirmantur, administrationem suscipere possunt, vti sancitum quoque est in statutis Hamburgensibus P. III. T. VI. Art. 13. Ferner soll kein Vormund, Vorsorger, oder Verwalter, er sey gleich in einen Testament, oder sonst vorezehlter Gestalt, verordnet, sich einiger administration und Verwaltung unterfangen, ehe und bevor ihm dieselbe von uns als der Obrigkeit decernirt und anbefohlen, auch darauf sein Nahme in das Vormunder Buch verzeichnet werden; nulli amplius dantur tutores vel testamentarii vel legitimi, sed omnes iuxta principia iuris Romani hodie sunt datiui, vid. B. THOMAS. *Not. ad Inst. Tit. de Tutel.* Nec enim valent vi testamenti, quo nominati sunt, sed vi confirmationis, cum semper integrum sit Magistratui, tutorem testamento nominatum vel confirmare, vel etiam ab administratione repellere. Equidem in ipsa cit. *Ordin. polit.* mentio fit tutorum tam testamentariorum quam legitimorum, it: in Statutis Hamburgensibus cit. *Art. 13.* et *Artic. I. P. III. T. VI.* nec non in *Constit. Saxon. II. P. II. verb:* Es ist nach Sachsen Recht ein Zweifel gewesen, ob die tutores testamentarii und datiui nicht weniger als legitimi jährliche Rechnung zu thun schuldig, alibique. Ex quo vulgo coniciunt non esse per cit. *Ord. polit.* aut Statuta et Leges Prouinciales omnem in Germania inter tutores testamentarios legitimos et datiuos diuersitatem sublatam, potius distinctionem hanc confirmatam magisque roboratam. Verum vtut verba adhuc et nomina Romana supersint, cessat tamen res ipsa, et qui hodie dicuntur tutores testamentarii vel legitimi, si iuxta doctrinam Romanorum rem expendas, tales non sunt, sed datiui. Quamobrem vt in verbis sumus faciles, sit aliqua hodie adhuc inter tutores testamentarios, legitimos et datiuos differentia, certe tamen non erit ea, quae iure Romano. Potest quidem et hodie pater in testamento liberis suis impuberibus nominare tutorem ad hunc effectum, vt nominatum Magistratus, si videtur, confirmet, sin minus, reiciat. Talem vero et mater dare poterat in testamento iure Romano etiam si liberis nihil reliquerit. *L. 4. C. de Test. Tutel.* et tamen tutor ab ea datus testamentarius haud

erat. cit. *L. 4.*

RS (o) SE

PRAENOBILISSIMO
DOMINO RESPONDENTI

FAVORI SVO ATQVE AMICO
AESTVMATISSIMO

S. D.

P R A E S E S.

Mne antiqui iuris studium hodie otiosum esse et superuacaneum, haud pauci sibi persuadent, qui elegantiore iuris prudentiam spernunt, nihilque probant, nisi quod praxin respicit forenssem, et causis in iudicio perorandis proxime inseruit. Alii ad alterum delapsi extremum in antiqui iuris rationibus explicandis omne vitae tempus consumunt, rsum vero forenssem tanquam studium ingenio homine minus dignum ad eos, qui artes liberales tractant, non pertinere, sed aliis qui panis lucrandi gratia studiorum cursum vnice suscipiunt, relinquendum esse arbitrantur. Felicitiori omine TV, Praeclarissime DOMINE RESPONDENS, vtrumque coniunxisti. Theoriam et praxin antiquum ius Romanum et rsum eius hodiernum optato successu comple-
xus

xus es praesenti Dissertatione tua. Gratulor ergo ex animo de edito eruditionis specimine haud vulgari, et de laboribus Academicis laudabiliter nunc exantlatis. Perge in isto studiorum et virtutis a Parentibus ad TE delatae et propagatae cursu, atque vestigia legere Maiorum TVORVM de utraque Republica Summe meritorum non intermitte; ita fiet, ut quam TIBI proposuisti metam felicissime consequaris, et fructus capias virtutis ac eruditionis TVAE quantocius dulcissimos, etque splendidissimae familiae ornamentum et Reipublicae Patriae decus existas aliquando certissime, id quod non tantum animitus exopto, sed etiam confidentius eloquor et spero. Me vero, sicut hactenus quovis amicitiae genere prosequi non dubitasti; ita eandem benevolentiam perpetuo mihi, ut serves, rogo atque obtestor. Ego vicissim quantum studiis meis consequi poterō, id omne ad arbitrium TVVM quam libentissime conferam, mibique in omni vita nulla res tam erit proposita, quam ut quotidie vehementius TE de me optime meritum esse laetere. Dab. Lips. VIII. Id. Ianuar.
cl lccc XXXII.

Leipzig, Diss., 1732 A-K

ULB Halle 3
004 508 343

f
sb.

B.I.G.

Farbkarte #13

Black
3/Color
White
Magenta
Red
Yellow
Green
Cyan
Blue

20

Pr. 29. num. 10. P. 7. 10.

1732, 8^e

DISSERTATIO IVRIDICA.

DE

VSV HODIERNO
PATRIAE POTESTATIS
ROMANAE
IN FORIS GERMANIAE

SPECIATIM

HAMBURGENSE

QVAM

ILLVSTRIS ICTORVM ORDINIS
CONSENSV

D. XI. IAN. AN. c15 lxxx XXXII.

PVBLICO ERVDITORVM EXAMINI
SVBMITTIT

PRAESIDE

D. FERDINAND. AVGVST.
HOMMEL.

SCAB. ELECT. ASSESS.

A. ETR.

LVCAS ANDREAS VON BOSTELL
HAMBURGENSES.

LIPSIÆ,

LITTERIS IO. CHRISTIANI LANGENHEMIL.